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Årets Bridgefestival har gått av stapeln. Som vanligt var det många deltagare, även 

om deltagarantalet inte ännu kommer upp i de siffror som vi hade innan pandemin. 

Men över 300 par i bronstävlingarna är det inte många festivaler i världen som kan 

stoltsera med! Och ofta är det ju flera andra tävlingar som pågår samtidigt. Många 

Göteborgare hade hittat hit och det är alltid lika trevligt att se er, men mest gladdes 

jag nog över att se några av mina egna elever som hade tagit det stora språnget. Det 

var mamma och dotter Astorsdotter- Annetthe och Madicken, Peter Eliasson och 

Maria Toftered och även Anna Kuuitti (om jag nu får kalla henne elev…). 

En del negativa saker fanns det dock… Skitväder! För hur det än är så lyfter ju 

Örebro några steg om det är fint väder på sommarkvällarna. För egen del var det 

tråkigt att Tomas även detta år fick förhinder och kunde inte alls komma med upp till 

bridgeveckan. Förra året var han ju med några dagar innan han blev sjuk och fick 

åka hem. Två missade SM-finaler! Nästa år tar vi dem- Tomas! 

Jag fick försöka få någon som kunde hoppa in och fylla Tomas skor så jag ringde 

Jacob Kleiven. Jacob befann sig i en bra bit upp i Norge, hoppade i bilen och åkte i 

14 timmar innan han nådde Gbg. Där sov han ett par timmar innan han tog de ynka 

sista 3,5 timmarna till Örebro… Tack Jacob! 

Jacob är ju lärare i Göteborg, men så fort sista utringningen från skolan har varit inför 

sommarlovet, så hoppar han in i bilen och far upp till Norge. Där jobbar han som 

roddare på en älv och tar emot folk som vill fånga äkta vildlax. 14 kg var visst 

sommarens rekord. När han dök upp i Örebro så hade han med sig en bit nyrökt lax 

som vi (jag, Ingemar Assarsjö och Stefan Åsgården) förgyllde den annars ganska 

dystra frukosten med! 

Årets Örebrovecka kom inte alls upp i samma nivå som förra årets om man räknar 

göteborgska framgångar i de olika SM-tävlingarna! Ingemar och Stefan var dock 

nöjda med den annars så förhatliga 4:de platsen i veteran-SM par. Men det var den 

bästa placeringen de hade under tävlingen och det var ganska långt till 3dje platsen 

så jag förstår dem.  
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Inget att yvas för heller i Dam-Sm eller i Mixed-SM eller i veteran-SMlag. 

I veteran SM-lag hade vi många lag med göteborgska inslag som hade bra chanser. 

Ett av dem var mitt eget lag Bunk, där de (mycket     ) äldre spelarna i mitt lag fick 

vara med. De var dock aldrig nära att klara sig kvar bland de 16 bästa som skulle 

spela cup-matcher efter kvalet… 

De som klarade sig kvar till 8-delsfinalerna blev istället 

Tunn is (Allgöwer, Wennander, Thunberg, Beckman) 

Mall (Lysebring, Ihalainen) 

Stufen (Åhlén) 

Cosmos (Berntsson, Selldén) 

Kungens vänner (Rydell, Nyberg, Gran, Berntsson) 

Av dessa lag var förstås lag Cosmos det som på förhand var en av favoriterna. Inget 

av alla dessa lag lyckades dock ta sig förbi kvartsfinalerna, vilket måste ses som en 

negativ överraskning! 

Inför avslutningshelgen satt vi alltså där med noll göteborgsmedaljer! Öppna SM – 

par finalen började dock mycket bra. Under långa stunder hade vi göteborgskt i täten 

i form av Göte Berntsson och Göran Selldén och på slutet även Mikael Westerlund 

och Johan Sylvan. När mållinjen var korsad visade det sig också att det sistnämnda 

paret lyckades ta en fin bronsmedalj medan Göte och Göran fick nöja sig med den 

tråkiga 4de platsen. Grattis Mikael! Bra gjort! 

Ska vi vara lite mer vidlyftiga i spelare med Göteborgsanknytning så blev Arne 

Jordestedt överraskande silvermedaljör. Arne är ju gammal Lindomebo och vi som 

varit med ett tag har sett honom spela i Göteborg många gånger. Arne och min 

morbror Kent är goda barndomsvänner så det känns nästan som en medalj till 

släkten      ! 
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Årets SM-medaljörer 

Senior par: 

1a Henrik Wegnelius- Björn Wenneberg 

2a Urban Finnsson- Bengt Göran Olofsson 

3a Kalle Aldeborg- Kent Karlsson 

 

Dam par 

1a Mari Lindblom- Sofia Ryman 

2a Marie Johansson- Julia Borg 

3a Louise Hallqvist- Ylva Johansson 
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Mixed par 

1a Sofia Ryman- Jan Andersson 

2a Jenny Evelius-Nohrén- Ulf Nohrén 

3a Gudrun Strandberg- Gunnar Andersson 

 

Senior lag 

1a Seniorerna (Morath, Bjerregaard, Eliasson, Bjäring, Elmroth, Gullberg) 

2a Glopson (Åkerman, OL-Mårs, Olofsson, Finnsson, Franzén, Sjöstedt) 

3a Abondon ship (Pettersson, Bennet, Dahlberg, Becklén) 
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Öppna par 

1a Christian Carlsson- Sören Lennartsson 

2a Per-Inge Helmertz- Arne Jordestedt 

3a Mikael Westerlund- Johan Sylvan 

 

Dessutom fanns det en klass med SM-status för nybörjare (HCP +30). Där hoppas 

jag få se några av våra elever (Arnes bridgeskola) vid nästa års tävlingar      ! 

Chairman 

Chairman hade i år lockat 130 lag. En mycket rolig tävling där vi hade en hel del 

göteborgsintressen att titta efter. I kvalet som gick över två dagar kämpade man i 

första hand att komma bland de 32 första lagen för att kämpa om segern. Lagen som 

kommer på placeringen 33-64 får vara med och göra upp om segern i bonuscupen. 

Det gäller hela tiden att vinna eftersom det är cup. Är man i chairmanscup och åker 

ut så åker man ner till bonuscupen. Där får man stanna kvar tills man förlorar en 

match till. 

Göteborgare som placerade sig bra i kvalet var 

plac spelare lag 

1. Ronny Ovesson, Jan-Erik Åsmo Lite av varje 

6. Mikael Westerlund Westerlund 

13. Tobias Törnqvist CIV 

16. Björn Sörling, Björn Thalén Utan Bo 

24. Nils Åhlén  Trapp 

26. Anders Eriksson, Leah Eriksson, Peter 
Karlsson, Robin Björkstrand 

Tolito 

61 Martin Ågren, Björn Wenander, Tommy Somlo, 
Christer Törnqvist 

Puck futin 
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Den stora roliga överraskningen var att lag Tolito klarade sig in bland de 32! Laget 

innehöll ju iofs tre spelare med fina meriter, men det innehöll också 3 juniorer. 

Däribland Leah Erikson som dessutom blev intervjuad av SVT och gjorde där 

fantastiskt bra reklam för vår sport! Vill ni se intervjun kan ni följa länken Bridgens 

framtidshopp på årets festival i Conventum | SVT Nyheter (Håll in ctrl och klicka på länken!) 

Vi i lag Bunk hade läge för att ta oss in bland de 32 när det var två matcher kvar. 

Tyvärr avslutade vi katastrofalt och rasade tom utanför de 64. Dystert! 

Av ovanstående lag var det bara ”lite av varje” som klarade sig kvar riktigt länge och 

slutade på en fin delad 5te plats! 

 

1a Dinner club, 2a Två med lite hår, 3a Karlssons frestelse 

  

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/bridgens-framtidshopp-pa-arets-festival-i-conventum
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/bridgens-framtidshopp-pa-arets-festival-i-conventum
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Brickor från Chairman 

Nedanstående brickor är ju mest brickor där jag själv på något sätt varit inblandad. 

Hoppas förstås snart få brickor av er andra som jag kan redovisa i framtida bulletiner. 

I första matchen mötte vi lag Westerlund. Mikael spelade med Johan Sylvan och 

mötte mig och Mikael Lemborn. Mikael W. hade följande svåra läge som syd att 

hantera 

Bricka 1 
Nord giv 
Inga i zon 
 

 ♠Qxx 
♥xxx 
♦QTx 

♣AKTx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 4sp pass pass 

5hj pass 6hj ? 

Budgivningarna blir ju ofta inte helt vetenskapliga när någon spärrar med 4sp… Hur 

tänker ni?  

Mikael funderade säkert mellan att bjuda 6sp och att dubbla. Dubblingen ber ju 

partnern i detta läge att inte spela upp spader. Men tyvärr kan man ju inte vara säker 

på att partnern hittar klöver ut. 6sp ser inte ut att bli så dyrt. 

Till slut valde Mikael att dubbla. Det var inte rätt! 

 ♠KJTxxxxx 
♥- 

♦xxx 
♣Qx 

 

♠-  
♥KQTxxxx 
♦AJxxx 
♣x 

Johan 

 

Pelle                   Mikael L 

Mikael W 

♠Ax 
♥AJx 
♦Kx 
♣Jxxxxx 

 ♠Qxx 
♥xxx 
♦QTx 

♣AKTx 

 

Johan hittade inte klöver ut utan spelade ut en ruterhacka vilket ledde till ett övertrick. 

6sp hade förmodligen kostat 500 men nu blev utgiften 1310. Vid jämförelsen visade 

det sig dock att det blev en likabricka     ! 
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De två första matcherna är lottade i Chaimans. Sedan spelar man i en Gröna Hiss, 

vilket innebär att man hela tiden möter motståndare som har ungefär lika bra resultat 

som det egna laget. Man får dock aldrig möta samma lag två gånger. Vi fick en tuff 

lottning med Westerlund i första matchen och Team Zang i den andra. Men det är 

bara 8 brickors matcher och på så korta matcher kan man slå vilket lag som helst om 

man bara får en bricka med sig… 

Dock gick det ingen vidare mot Zang… 

Bricka 9 
Nord giv 
ÖV i zon 
Jag satt väst och hade  

 

♠Jxxxx 
♥Kxxxx 
♦- 
♣Qxx 

 
Lyssnade till budgivningen 

Väst Nord Öst syd 

 1ru 2kl 5ru 

pass pass D pass 

?    

 

Vad bjuder ni? 

Dubblingar på 5-läget tenderar mer att vara av straffkaraktär i sådana här lägen så 

jag sa pass. 

 ♠AKxx 
♥JTxx 
♦J98x 

♣A 

 

♠Jxxxx 
♥Kxxxx 
♦- 
♣Qxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠x 
♥AQ9x 
♦AQT 
♣KJ9xx 

 ♠QT9 
♥- 

♦Kxxxxx 
♣Txxx 

 

Med den oturliga sitsen gick det inte att beta kontraktet!  
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Vid det andra bordet hade man en lite udda konvention 

Väst Nord Öst syd 

 1ru 2hj* 5ru 

5hj pass pass pass 

2hj visade ett bra inkliv med exakt 4korts hjärter och längre klöver! Perfekt på denna 

bricka och väst kunde bjuda 5hjärter. Robert fegade lite när han inte dubblade 

kontraktet. Ruter ut av Lena ledde till en bet men jag tycker det ser ut att bli två bet 

om hon hade spelat ut spadernio? 

I sista matchen i kvalet satt Robert i 4hj 

Bricka 32 Brickan vänd 
Nord giv 
NS i zon 
 

 ♠xxx 
♥KJx 

♦AQxx 
♣AKJ 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠Qxx 
♥AQ98x 

♦x 
♣xxxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

 1ru pass 1hj 

pass 2NT pass 3kl 

pass 3hj pass 4hj 

pass pass pass  

Jag visade 18-19NT och 3korts hjärter med min budgivning. Robert fick klöver 8 ut 

enligt 10-12 och valde att ta kungen i bordet. Hur lägger ni upp spelföringen nu? 
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Robert tänkte att han måste bli av med en spader på hand genom att maska i ruter 

och spela ruteress och saka spader. Han spelade därför hjärter till dam då väst 

sakade ruter! Ruter till mask som gick bra. Ruteress sakade han en spader på. Hur 

ska man då spela när läget är detta? 

 ♠xxx 
♥KJ 
♦xx 
♣AJ 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥Txxx 
♦ 
♣ 

 ♠Qx 
♥A98x 

♦ 
♣xxx 

 

Nu stal tyvärr Robert en ruter och öst sakade klövertio. Men se hur vackert han 

kunde ha spelat hem det! 

 ♠xxx 
♥KJ 
♦xx 
♣AJ 

 

♠KTx 
♥- 
♦KJx 
♣Q9x 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AJxx 
♥Txxx 
♦ 
♣T 

 ♠Qx 
♥A98x 

♦ 
♣xxx 

 

Hade han tagit ut klöveress först (nu verkar det som att väst spelat klöver 8 från 

Q98x). Sedan spelat ruter från bordet till stöld på hand. Sedan klöver. Motståndarna 

kommer in och kan ta 2spaderstick. Men sen kan Robert stjäla ruter på hand och sin 

sista klöver med bordets hjärterkung. Öst får inget hjärterstick på sin 5korts hjärter! 

Hade varit riktigt snyggt! 3hj+2ru+2kl+1klöverstöld+2ruterstölder=10stick! 
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Björn Sörling, som spelade med Björn Thalén, hade en fin spelföring och budgivning 

på denna bricka. 

Bricka 17 i omgång 9, brickan vänd 
öst giv 
inga i zon 

 ♠xx 
♥xx 

♦KQxxx 
♣AK9x 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Björn T 

 

Väst                          ÖST 

Björn S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠AJ9x 
♥xx 
♦AT 

♣Jxxxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  pass 1sp* 

2hj D pass 3kl 

3hj 5kl pass pass 

pass    

De spelar ett lite kul system med Canapé (man bjuder den kortare färgen först) och 

svaga öppningar. D krävde därför att Björn S skulle bjuda sin längsta färg. Väst 

spelade ut hjärterkung till öst ess, Som vände med tian som han fick behålla. Öst 

vände nu med spader 8 enligt 10-12. Björn tog med esset och spelade klöver till kung 

då väst la klöverdam. Hur spelar ni nu? 
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Detta är en korträkningsbricka. Hur många hjärter har väst? Allt tyder på 7! Partnern 

tog över Hjärterkung med esset och vände med tian. Det gör man om man har två 

kort. Väst har klöverdam singel. Sedan vände öst med spader 8. Det tyder på att öst 

har tre eller fyra kort i spader. Då har också väst tre eller fyra kort i färgen. 3sp (eller 

4)+ 7hj+1kl=11-12kort. Väst har alltså max 2ruter! Björn spelade därför, mycket 

snyggt, ruter till tian! Därmed kunde han få slängt tre spader på bordets ruter. Brickan 

såg ut så här 

 ♠xx 
♥xx 

♦KQxxx 
♣AK9x 

 

♠Kxx 
♥KQJxxxx 
♦xx 
♣Q 

Björn T 

 

Väst                          ÖST 

Björn S 

♠QT86 
♥AT 
♦Jxxx 
♣Txx 

 ♠AJ9x 
♥xx 
♦AT 

♣Jxxxx 
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Satt mig bakom Robin B och Peter K i lag Tolito när de mötte det norska laget 

”Sjömannabridgen” i bonuscupen. En hel del spännande brickor! Bla denna 

Robin hade som nord 
Bricka 1 
nord giv 
inga i zon 

 ♠AKxx 
♥- 

♦Kxxx 
♣AJxxx 

 

De spelar stark klöver, vilket innebär att 1kl visar 17p+. Han fick därför öppna med 

2kl som visade 11-16 och 5korts+ klöver  

Väst Nord Öst syd 

 2kl pass 2ru* 

pass 2sp pass 3NT 

pass ?   

2ruter frågade efter sidofärg. Vad bjuder man nu?  

Öppningsbudet 2kl är den svagaste länken i klöversystem och man kommer ibland 

illa till som här. Robin valde att passa vilket min egen mycket korta gallup i lag Bunk 

tyckte vara rätt. Själv var jag dock tveksam och tyckte man kunde chansa på ett bud 

till. Bjuder man 4ruter och därmed visar hela sin fördelning och styrka så är det fel 

om det var exakt 3NT man skulle spela. Partnern kan gå ner i 4NT. Men det kan 

också hända att man kan undvika en dödsdömd 3NTare och komma i 5 eller 6 ruter. 

Denna gång hade det hur som helst varit rätt att bjuda 4ruter 

 ♠AKxx 
♥- 

♦Kxxx 
♣AJxxx 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠JT 
♥KQxx 
♦ATxxx 

♣QT 

 

Rutern satt 2-2 och klöverkung 3-3 för mask så man gjorde 7ruter! Motståndarna 

hade hittat 6 ruter vid andra bordet. Inte helt lätt att hitta med ett naturligt system 

heller men budgivningen kanske kan gå 1kl-1ru-3hj*-4ru-4sp-5ru-6ru? 3hjärter visar 

ruterstöd och renonshjärter… 
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På bricka tre i samma match hade Peter som syd ett svårt läge 

Bricka 3 
syd giv 
ÖV i zon 
 

 ♠xx 
♥AKJxxxx 

♦- 
♣KQTx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1hj 

2NT* 4hj pass ? 

    

2NT visade lågfärgerna. Vad bjuder ni? 

Peter ville lukta på slammen så han bjöd hårt vidare 

Väst Nord Öst syd 

   1hj 

2NT* 4hj pass 5kl* 

pass 5ru* D RD 

pass 6kl pass 6hj 

pass pass pass  

5kl och 5ru visade kontroller. 5kl förnekade spaderkontroll och 5ruter visade förutom 

ruterkontroll, också kontroll i spader. Peters RD visade förstakontroll i ruter. 6kl var 

kontroll. Man stoppade i 6hj men kunde ha fortsatt till 7hj eftersom sitsen var denna 

 ♠AKJxx 
♥Qxx 

♦KJxxx 
♣- 

 

♠x 
♥x 
♦T98xx 
♣AJxxxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠QTxxx 
♥xx 
♦Axx 
♣xxx 

 ♠xx 
♥AKJxxxx 

♦- 
♣KQTx 

 

Det blev spader ut och Peter hann med att stöldresa ruterkung, pressa ut klöveress 

och stjäla klöver på bordet för 13 stick. 
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I läget som Robin hade efter inklivet 2NT spelar en del så här (estoril): 

3kl= minst invit med hjärterstöd 

3ru= minst 5korts spader och utgångskrav 

3hj= kämpabud med 6-9p 

3sp=okravbud med 6korts spader 

Nu beror det på hur man snackat ihop sig men jag tycker att 4kl måste vara renons 

och hjärterstöd och Robin funderade säkert på att säga det istället för 4hj. Isåfall 

hade Peter inte haft några problem att bjuda slammen, men nu gjorde han det ändå. 

Bra gjort! Den slammen hade inte bjudits vid andra bordet!  

Matchen vanns till slut av Tolito! 

Övriga tävlingar 

När jag och Jacob Kleiven spelade en silvertävling dök en unik bricka upp! Ni kan få 

mitt budläge som öst först! 

Bricka 32 
väst giv 
ÖV i zon 

 

♠AT8x 
♥AJxx 
♦- 
♣AT8xx 

 
 

Väst Nord Öst syd 

1hj 5ru ?  

Vad bjuder ni! 

Någonstans mellan 5 och 7hj är rätt så jag prövade en medelväg när jag bjöd 6hj. 

Det intressanta är dock spelföringen som nog Jacob fortfarande grämer sig över! 

 

♠K9x 
♥KQ9x 
♦xx 
♣KJxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AT8x 
♥AJxx 
♦- 
♣AT8xx 

Nord spelade upp ruteress som Jacob stal på bordet. Han lyfte på hjärteress, då nord 

sakade en ruter! Vad gör ni nu!? 
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Jacob fortsatte snyggt med spader till syds knekt, handens kung och rutersak av 

Nord! Jacob fortsatte med ruter till stöld med bordets knekt då båda motståndarna 

följde färg. Hur sitter det nu och hur spelar ni? 

♠9x 
♥KQ9 
♦ 
♣KJxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AT8 
♥x 
♦- 
♣AT8xx 

Du är alltså inne på öst. Du ska ta alla spel utan ett och syd har fyra hjärter kvar! 

Här är det bara att räkna ut nords fördelning! Han hade noll kort i högfärgerna. Vad 

har han i lågfärgerna? Eftersom du har sett att syd hade minst 2 ruter och du själva 

hade 2 så kan nord som mest ha nio ruter. Hur många klöver har han då. Eftersom 

du och partnern har nio klöver ihop så kan nord som mest ha fyra klöver. Ergo- hans 

fördelning MÅSTE vara 0-0-9-4. Kan du se hur man ska spela då? 

Du spelar hjärter till nian och tar sedan ut kung och dam i trumf. Läget vid bordet 

måste nu vara 

 ♠ 
♥ 

♦KQ 
♣Q9xx 

 

♠9x 
♥ 
♦ 
♣KJxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠A 
♥ 
♦- 
♣AT8xx 

 ♠Qxxxx 
♥T 
♦ 
♣ 

 

Jacob gjorde nu misstaget att inte ha räknat ut nords fördelning och spelade 

klöverkung. Syd stal och spelade in öst på spaderess och gick därmed 2bet. Hade 

han räknat ut sitsen så kunde han tex spelat klöverknekt från handen då försvaret är 

chanslöst eftersom nords klöverkort maskas ut! 

Ovanlig och kul bricka! 
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Några tips! 

Om partnern gör ett inkliv och man har stöd är det inte alltid självklart att man ska 

stötta om man har hackor. Här är ett skolexempel som inträffade när jag och Jacob 

spelade en av alla bronstävlingar. 

 ♠Kxx 
♥AKx 

♦Kxxxx 
♣xx 

 

♠xxx 
♥xx 
♦JTx 
♣AKxxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AQJTx 
♥Jxxx 
♦x 
♣Txx 

 ♠xx 
♥QTxx 
♦AQxx 
♣QJ9 

 

 

Jacob Nord Pelle syd 

Pass  1ru 1sp D 

?    

Här har ju Jacob stöd i min färg. Han ser att det förmodligen inte kommer vara någon 

som har till utgång utan det kommer att handla om en kamp om slutbudet. Om han 

stöttar mig direkt så finns det stor chans att, om motståndarna vinner kontraktet, att 

jag kommer att spela ut spader. Istället är det bättre att bjuda färgen som han vill ha 

utspelet i först-2kl. 2kl i detta läge indikerar redan det att han har minst 2korts stöd till 

mig. Budgivningen kanske fortgår 

Jacob Nord Pelle syd 

Pass  1ru 1sp D 

2kl 2ru pass 3ru 

3sp pass pass ? 

Inga självklara bud men om vi säger att syd säger 4ruter nu så kommer jag inte att 

spela ut spader utan istället klöver. Vi får därmed 2kl och 2sp spel för en bet. Stöttar 

man direkt i spader och öst spelar ut spaderess så klarar NS sitt kontrakt. 
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Man lär sig alltid saker i Örebro om man är lyhörd! 

För några år sedan fångade jag upp att Ronny O och Jan-Erik Å spelar så här vid 

eget inkliv 

Väst Nord Öst syd 

1ru 1hj pass ? 

Eftersom inklivet 1hj kan vara mycket svagt i dessa tider är det onödigt att hoppa iväg 

om man har stöd till partnern och minst 10p. Därför bjuder man överbudet (2ru) för att 

be partnern berätta om hur starkt hans inkliv är. Partnern svarar 

Närmsta bud (2hj)= 8-10 

Nästa bud (2sp)=11-13 

Nästnästa bud (2NT)= 14-16 

På så sätt kan man stanna i 2hj om man som syd tex har 13p och partnern 8p vilket 

ju är trevligt! 

Detta år fick jag ett nytt tips. Denna gång när jag och Jacob spelade finalen i 

Guldgruvan (där vi tyvärr var enda Göteborgspar i A-Finalen). Denna gång mot Olle 

Wademark och Daniel Eriksson. Budgivningen gick 

Olle Pelle Daniel Jacob 

 1kl 1sp D 

2sp*    

    

Jacobs dubbling visar nästan alltid 4-korts hjärter. Här alerterade alltså Daniel Olles 

bud! Vad betyder det frågade jag. Jo det betyder att han inte har någon topphonnör i 

spader utan bara hackor. Har han en topphonnör i spader så bjuder han 2hj! Mycket 

bra konvention att ha om vi sedan vinner budgivningen och Daniel skall spela ut från 

tex KJxxx i spader. Det gör man ju inte om partnern bara har visat hackor i spader! 

Denna gång fick de dock riktigt dåligt på brickan, men det berodde inte på systemet 

utan på att de båda inte hade tillräckligt bra kort för sina bud. Jag sa dubbelt, som 

UD, och Jacob passade snyggt. 800 in i 3 dubblade bet i 2sp… Den konventionen 

kommer jag trots det att sno…. 
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En muntration!  

Jag och Jacob spelade en fyrmannatävling tillsammans med Tobias och Christer 

Törnqvist. Vi spelade bra och låg med i täten och så fick vi tyvärr rast. Vi gick över till 

hotellet.  

Efter pausen visade det sig att inte heller min partner klarar av en paus på hotellet! Vi 

satte oss ner mot Magnus Eriksson med partner. På första brickan passade min 

partner på ett kravbud. Vi kom därmed i 2klöver som var det enda kontrakt som gick 

hem… På andra brickan öppnade min partner med 2hj (4-4 i högfärgerna, 4-9p) och 

hur jag än funderade kom jag inte på vad det betydde. Efter ett tag övertygade jag 

mig om att det visade 6 hjärter och 10-13p. Jag såg då till att vi kom i 4hjärter som 

gick 4 bet…. På bricka 3 gick partnern in med 2ru mot motståndarnas 1NT. Det visar 

en lång hjärterfärg eller tvåfärgshand i spader och klöver. Han hade dock 4-4 i hjärter 

och spader… Han hade dock tur återigen, för tack vare den fortsatta budgivningen så 

blev det självklart att han skulle spela ut hjärter vilket ledde till att vi betade 3NT. 

Den värsta upplevelsen (för min del) var dock i nästa rond. Jag sitter med 

AKJxx,xxx,-, AKJxx 

Motståndarna öppnar med 2hj. Jag tittar på deras deklaration och läser 5-9p, 5 i hö 

och 5korts lågfärg…  

Bra tänker jag. Då kan jag visa en bra 2-färgshand i spader och lågfärg genom att 

bjuda överbudet 3hj! Nästa man börjar fundera och jag slänger ett öga på 

deklarationen igen… Det står 5 i högfärg… Inte 5 i hjärter      ! Efter lång tid bjuder 

nästa man 3sp! Öppningshanden bjuder 3NT och hans partner bjuder då 4hj! 

Budgivningen har gått 

Väst Nord Öst Jag 

  2hj* 3hj 

3sp pass 3NT pass 

4hj pass pass ? 

Jag sitter alltså med AKJxx, xxx, -, AKJxx och tänker att alla måste ju förstå vad som 

hänt om jag bjuder 4sp. Som tur är så gör de det och jag gör 5 trick      ! 

Men det var inte slut med det… Jag slarvade bort en spelföring i 5klöver dubbelt för 

en bet där jag spelade på någon typ av lönlös skvis istället för att spela på den 

minimala chans som fanns. Partnern lyckades hjälpa motståndarna när vi hade 

dubblat 5sp så att de klarade sig undan med 300 istället för fantastiskt lätta 500, 

mycket lätta 800 eller medelsvåra 1100!  

Till slut blev det ganska pinsamt att komma ut till jämförelserna även om våra 

partners absolut inte heller spelade fläckfritt. Ja usch vilken upplevelse! Hur det än 

var så slutade vi faktiskt på plus på butlern (butlern redovisar hur varje par i laget har 
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klarat sig i jämförelse med andra par)! Men potential till mycket bättre placering fanns 

alltså!  

Framgångar för BK Lyx i sidotävlingarna 

Har gått igenom samtliga sidotävlingar och kollat vilka i BK Lyx, eller spelare med 

anknytning till BK Lyx som har placerats sig topp 5 under veckan. Mina 

nybörjarelever har jag dock premierat och tittat lite djupare i listan…Ber om ursäkt om 

jag missat någon men de jag hittat är: (har fetmarkerat dem som är medlemmar i 

LYX) 

28/7 Silver 1: Nils Åhlén och Leif Ruthström 3a 

28/7 Brons 2: Johan Svensson och Christer Törnqvist 3a 

29/7 silver 2: Johan Svensson och Jan Andersson 5a 

30/7Brons 7 HCP: Madicken och Annetthe Astorsdotter 20nde! 

30/7 Silver 3: Gunnar Olsson och Pär Ljungkvist 2a 

1/8 Brons 13 Hcp: Peter Eliason och Maria Toftered 24:de! 

2/8 Brons 15 Klöver: Madicken och Annetthe Astorsdotter 7a 

4/8 Brons 25 HCP: Lennart Eriksson - Madicken Astorsdotter 12a 
 

Slutligen! 

Jag hoppas att jag får massor av brickor skickade till mig av er som var uppe och 

avnjöt festivalen! För det var oerhört många trevliga brickor som spelades! Så att vi 

kan njuta av dem resten av året, innan vi åker upp igen! 

Pratade med Tobias Törnqvist som hade lite förslag till svenska bridgeförbundet om 

hur man kan göra bridgeveckan ännu trevligare: 

1. Tryck ihop dagsprogrammen så att kvällarna avslutas lite tidigare. (det blir 

sena middagar!) 

2. Fixa avtal med restauranger som har rabatterade priser för bridgespelare och 

som dessutom har öppet lite längre på kvällarna (många stänger 22) 

3. Gör ett podium under SM-tävlingarna och Chairman där ledarna spelar. Där är 

ordnat för publik att sitta runt och lite guldkant med tilltugg som kan förtäras av 

publiken. 

4. Bonuscupens vinnare i Chaimans skall ha möjlighet att kunna vinna hela 

Chairmans (nu blir de trea) 
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Dessutom saknar jag själv den rama med kommentatorer som fanns på hotellet förut, 

där man kunde följa de avslutande ronderna i Chairmans. Nu sitter man i och för sig 

och följer det på BBO, men det blir ofta i ensamhet på hotellrummet om man själv har 

en paus från eget spelande. Inte lika roligt som att sitta och tjöta med andra 

bridgespelare samtidigt som en kommentator håller låda och försöker reda ut vad 

spelarna håller på med. 

Punkterna ska inte ses som kritik, men man måste hela tiden försöka utveckla sin 

produkt, även om den är bra! 

 

Vi Syns på torsdag! 

Vid tangenterna-Pelle Sjöberg 

 

Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

Vill du avregistrera dig från dessa utskick så skickar du bara ett mail till mig. Är du 

medlem i Lyx och får utskicken via deras sida måste du dock använda det utskicket 

för att avregistrera dig. 

 


